АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙККЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Ж »  М Й /Ы  2017 г. № j g p
г.Сретенск

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за
конкретными территориями муниципального района «Сретенский
район» Забайкальского края

На основании п.6 части 1 ст.9 и части 3 ст.67 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», Приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014
года № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования» Администрация муниципального района
«Сретенский район» Забайкальского края постановляет:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за
конкретными территориями муниципального района «Сретенский
район» Забайкальского края согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Управлению образованием администрации муниципального района
«Сретенский район» Забайкальского края:
2.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных

организаций данное Постановление.
2.2. Наделить общеобразовательные организации правом принимать

(при наличии свободных мест) детей, не проживающих на
территории, за которой закреплена общеобразовательная
организация.

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края от
04.03.2016г. № 29 «О закреплении муниципальных
общеобразовательных организаций за конкретными территориями
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края».

4. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день со дня
опубликования (обнародования) на официальном сайте
Администрации муниципального района «Сретенский район»
Забайкальского края.

5. Настоящее Постановление опубликовать официальном сайте
Администрации муниципального района «Сретенский район»
Забайкальского края.

6. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы МР «Сретенский район» -  начальника Управления
образованием администрации муниципального района «Сретенский
район» Забайкальского края Т.В. Соболеву.

Афанасьева И.И.
2 - 13-27

Приложение к постановлению
Администрации муниципального
района «Сретенский район»
Забайкальского края
ОТ 1£Ш й£1  20 if- г. №

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций за
конкретными территориями муниципального района «Сретеиский

район» Забайкальского края

1. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Матаканская основная общеобразовательная школа» за территорией
г.Сретенска: улицы 2™ Железнодорожная, Кириллова, Матакан, Сельская,
Строительная, Школьная при приёме в 1 -9 классы.

2. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Сретенская основная общеобразовательная школа № 1» за территорией
г.Сретенска: улицы Алиянская, Вокзальная, Железнодорожная, Ключевая.
Нестерова, Перевозная, Профсоюзная при приёме в 1 -9 классы.

3. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение «Алиянская
основная общеобразовательная школа» за территорией сельского
поселения «Алиянское» при приёме в 1-9 классы.

4. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Сретенская средняя общеобразовательная школа № 1» за территорией
городского поселения «Сретенское», за исключением территорий,
отражённых в п.1, п.2, при приёме в 1-9 классы, и территорией сельского
поселения «Алиянское» при приёме в 10-11 классы.

5. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Сретенская основная общеобразовательная школа № 2» за территорией
городского поселения «Сретенское», за исключением территорий,
отражённых в п.1, п.2, при приёме в 1-9 классы.

6. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Чикичейская основная общеобразовательная школа» за территорией
сельского поселения «Чикичейское» при приёме детей в 1-9 классы.

7. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение «Усть-
Наринзорская основная общеобразовательная школа» за территорией

сельского поселения «Усть-Наринзорское» и территорией с. Усть-Курлыч
Сретенского района при приёме детей в 1 -9 классы.

8. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кокуйская
средняя общеобразовательная школа № 1» и Муниципальное
общеобразовательное учреждение «Кокуйская средняя
общеобразовательная школа № 2» за территорией городского поселения
«Кокуйское», за исключением территории с. Усть-Курлыч С р е т е н с к о го
района при приёме в 1-9 классы, территорией сельского поселения «Усть-
Наринзорское» и территорией сельского поселения «Чикичейское» при
приёме в 10-11 классы.

9. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение «Усть-
Карская средняя общеобразовательная школа» за территорией городского
поселения «Усть-Карское».

10. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Фирсовская средняя общеобразовательная школа» за территорией
сельского поселения «Фирсовское».

11. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Молодовская основная общеобразовательная школа» за территорией
села Молодовск Сретенского района при приёме в 1-9 классы.

12. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ломовская
срелняя общеобразовательная школа» за территорией сельского
поселения «Молодовское», за исключением территории, отражённой р.
п.11, при приёме в 1-9 классы.

13. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ботовская
средняя общеобразовательная школа» за территорией сельского
поселения «Ботовское».

14. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Верхнекуларкинская средняя общеобразовательная школа» за
территорией сельского поселения «Верхне-Куларкинское».

15. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Шилкинско-Заводская средняя общеобразовательная школа» за
территорией сельского поселения «Шилко-Заводское» и территорией
сельского поселения «Усть-Начинское».

16. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Нижнекуэнгинская основная общеобразовательная школа» за

территорией села Нижняя Куэнга Сретенского района при приёме в 1-9
классы.

17. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Верхнекуэнгинская основная общеобразовательная школа» за
территорией сельского поселения «Верхне-Куэнгинское» при приёме в 1 -
9 классы.

18. Закрепить Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Дунаевская средняя общеобразовательная школа № 57» за территорией
сельского поселения «Дунаевское» и за территорией сельского поселения
«Верхне-Куэнгинское», за исключением территорий, отражённых в п. 16 и
п. 17, при приёме в 1-9 классы.